
ZÁZNAM Z 5. ZÁVĚREČNÉHO JEDNÁNÍ

PRACOVNÍ SKUPINY 
„SKUPINY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM“

 PRACHATICE
ZASEDACÍ MÍSTNOST MĚSTSKÉHO ÚŘADU

14. 12. 2007, 12:30 hod.

Účast: dle prezenční listiny

A) Zahájení: 
- Jaroslava Hauptmannová, Městský úřad Prachatice, vedoucí soc.odboru

B) Diskuse k návrhu Opatření a aktivit : 

Příští rok se uskuteční jednání s farností o získání nových prostor pro Azylový dům. 
Z dlouhodobějšího hlediska vhodné zvýšení kapacity.

Šatník charity:
V šatníku je oblečení a obuv. Charita je schopna pro bezdomovce nakoupit nějaké jídlo. – viz 
téma „ohrožení chudobou“. Pokud je k dispozici, poskytují také ložní prádlo.

Charita: sběr prádla i výdej. Není regulováno, na rozdíl od ČČK, kam město vydává 
potvrzení, zda si dotyčný může ošacení vyzvednout. Potvrzení mohou vydávat 1x za čtvrtletí 
– lidem v „hmotné nouzi“.

Udržitelnost zdravotně–sociálních programů (Lungo Drom, zdrav. – soc. pomocník, a další)
5.2 – Most naděje (Dostupnost soc.poradenství)
5.3 – udržení terénního programu kontaktního centra (streetworker – do terciární prevence)

Hepatální poradna – nemocní se mohou stát zdravotně postiženými (ne všichni!).
Diskuse k zařazení do Podpory osob se zdravotním postižením (i dlouhodobě nemocní). 
Ponechat dle návrhu. Zařadit aktivitu: Zřízení hepatální poradny.

Cílová skupina ohrožených chudobou: Mesada, Agentura práce a prostor pro další možné 
poskytovatele

Téma: volnočasové aktivty – řeší také PrSk Rodiny s dětmi

Nové opatření: Volnočasové aktivity pro děti ze sociálně vyloučených rodin
Do popisu zařadit také specifikaci cílové skupiny.

- Volnočasové aktivity pro děti ze soc.vyloučených rodin (ZŠ Zlatá stezka 387 – bývalá 
speciální škola). Sportovní, výtvarné, taneční, hudební aktivity, výuka na PC – celkem 
14 kroužků, cca 80 dětí, vše bezplatné. Možnost čerpání financí z grantů (kraj, město, 
nadační fondy).

- Volnočas.aktivity pro Rómské děti – Lungo Drom (činnosti Rómského folklórního 
souboru, účast na veřejných vystoupeních, zpět, hudební doprovod, dramatická 
tvorba). Pravidelná práce s rómskými dětmi. Financování z města Prachatice, 
Jihočeského kraje. Celkem potřeba cca 15 tis. na rok.



C) Plán aktivit na leden 2008 – T.Mládková

D) H.Rabenhauptová
- téma provázanosti se zdravotnickou péčí
- téma přípravy projektu Restart – na základě potřeb z této skupiny
- shrnutí aktivit

E) L. Kolářová: Téma k diskusi - Efektivita sociálních služeb. Co je potřeba utlumit, zrušit atd.
- Diskuse na téma potřebnosti některých rekval.kurzů (IT apod.)
- Diskuse na téma přemíry poradenských center v Prachaticích – RH

- téma poptávky, dostupnosti a efektivnosti
- odborné poradenství
- hodně spolků zdravotně postižených, důchodců apod.¨

F) Konečná formulace opatření a aktivit: 

Zajištění pomoci pro lidi bez přístřeší   
Udržení azylového bydlení  pro jednotlivce  
Rekonstrukce Azylového domu Sv. Petra (Záblatí)  
Hledání možností zřízení noční ubytovny nebo noclehárny

      
Zajištění pomoci pro lidi v     akutní krizi       
Dostupnost ambulantní krizové pomoci  
Dostupnost telefonické krizové pomoci  

            
Prevence užívání drog a vzniku závislostí
Podpora primární prevence 
Podpora sekundární prevence
Podpora terciární prevence

  
Pomoc skupinám osob ohrožených chudobou 
Trvalá dostupnost sociálních bytů 
Zajištění dostupnosti vlastních domovů pro lidi bez přístřeší   
Nabídka bezplatného ošacení  
Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným osobám při uplatnění na trhu práce        
                         
Terénní pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením
Pokračování programů terénního vzdělávání    
Dostupnost sociálního poradenství
Udržení  terénního programu kontaktního centra

  
Zřízení hepatální poradny     
            
Diskuse:

- Upozornění na skutečnost, že tato skupina je jediná, kde nejsou členy také uživatelé 
sociálních služeb. Poskytovatelé předávají informace uživatelům a získávají od nich podněty 
.

Záznam zpracovala: T. Mládková, 14. 12. 2007


